همان بود که حکومت کابل تصمیم گرفت تا غلام صدیق خان چرخي را از وظیفه برکنار کند و بجای او سردار محمدعزیز خان را در ماه مارچ 1933 م از سفارت مسکو به حیث وزیر مختار به برلین اعزام نماید تا او در جلب کمک های اقتصادی تلاش کند و در عین زمان مراقب مساعی و فعالیت هایی در آلمان باشد که در راستای بقدرت رسانیدن مجدد شاه امان الله به افغانستان در آنکشور شایع شده بود.

در این ارتباط لودویک آدامک شرحی دارد، با این عبارات: «در سال 1933 (1312ش) فساد خونریزهای زیادی بین خانواده نادرشاه و غلام صدیق رخ داد. در 6 جون سیدکمال نام داخل سفارت برلین شد و سردار محمدعزیزخان را به قتل رساند. او برادر بزرگ نادرخان بود. انگیزه این قتل سیاسی بود. سیدکمال گفت که این قتل را به علتی مرتکب شده است تا از نفوذ زیاد برتانی در افغانستان بکاهد و برای آنها یک خطر و هوشدار باشد، در حالیکه هیچ اثباتی وجود نداشت که خانواده چرخي به آن دستی داشته باشد. این قتل بدون شک به هواخواهی و طرفداری امان الله خان صورت گرفته بود. سیدکمال از جمله شاگردانی بود که بار اول برای تحصیل به جرمنی در سال 1922 (1301ش) اعزام شده بود. او در آنجا برای پنج سال جهت تحصیل انجینیری ساختمان و ساختمان سمنت اقامت داشت. او در سال 1928 (1307ش) به کابل مراجعت کرد، مگر دوباره به جرمنی برگشت و در آنجا اقامت اختیار کرد، تا آنکه مرتکب قتل شد. آدامک می افزاید: «این پدیده دارای دو نتیجه مهم بود: دشمنی را بین رژیم جدید و مخالف آن (امان الله خان) تشدید کرد و روابط

د پانو شمیره: له 2 تر 6

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي.

پلانی که کشتی بصورت کرایه در آبهای آزاد، مجرم را انتقال دهد، هم عملی به نظر نمی آمد. بنابراین بعد از انتظار مدت هشت ماه که حکومت افغانستان از حد زیاد آزاده شده بود، آلمان تصمیم گرفت تا از فکر انتقال مجرم بگذرد و سیدکمال را به محکمه آلمان بپسارد وبالاخره در ماه جولای 1934 (1313ش) که مدت یک سال از قتل محمدعزیز می گذشت، سیدکمال از طرف محکمه آلمان محکوم بمرگ شد و بعد از شش ماه در 14 جنوری 1935 (1314ش) حکم محکمه در آن کشور به منصفه اجرا قرار گرفت.» (آدامک، لودویک: "روابط خارجی افغانستان در نیمه اول قرن بیست"، ترجمه پوهاند محمدفاضل صاحبزاده، چاپ دوم، پشاور، 1377، صفحه 280 - 282)

2 - بی اعتنائی حکومت افغانستان در مورد قیام های ضد انگلیسی در حواشی سرحد:

اذعان کرده بود که: "روابط قبایل سرحد به ترتیبی تنظیم خواهد شد که برای دولت برتانیه مساعد باشد"، عمل نمود و کمک اقوام آنطرف سرحد بخصوص اقوام وزیري و میسود را که در راه سقوط رژیم سقوی، فتح کابل و رسیدن محمد نادرخان به سلطنت انجام داده بودند، به نظر اغماض دید.

هنگامیکه در سال 1930م (1309ش) مبارزات آزادی خواهی در هند آغاز شد، پشتونهای قبایلی نقش عمده در این راه داشتند. حزب "سرخ پوشان" متعلق به خان عبدالغفار خان و دیگر رهبران پشتون قبایل و تعداد کثیر مسلمانان هند چشم امید به حمایت فعال بسوی دولت افغانستان دوخته بودند. همچنان عده ای از آنها با حزب کانگرس هند که در تلاش آزادی هند بودند، روابط نزدیک داشتند.